
 
 

1(4) 
 

 

 

Falkenbergs kommun 

31180 Falkenberg. Telefon växel: 0346-88 60 00.  

e-post: kontaktcenter@falkenberg.se 

kommun.falkenberg.se 

 
Riktlinje för Falkenbergs 
kommuns mötesplatser för 
seniorer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diarienummer Fastställt av1 Datum för fastställande 

 Socialnämnd 2023-03-21 
Dokumenttyp2 Dokumentet gäller för3 Giltighetstid4 

Riktlinje Socialförvaltningens verksamheter Tillsvidare 
Revideringsansvarig5 Revideringsintervall6 Reviderad datum7 

Socialförvaltningens STAB Var tredje år eller vid behov  
Dokumentansvarig (funktion)8 Uppföljningsansvarig9 och tidplan10 (se punkt 5) 

Kvalitetsstrateg Socialnämnd 

 

 

 

                                                      
1 Den instans som antar styrdokumentet. 
2 Typ av styrdokument, ex policy. 
3 Ex alla kommunens nämnder, bolag, kommunalförbund. 
4 From – tom alternativt tills vidare. 
5 Vanligtvis den instans som fastställt dokumentet men man kan även ge en lägre instans möjlighet att revidera 

i mindre omfattning. Ska i så fall vara på förhand bestämt och avgränsat. 
6 Hur ofta ska dokumentet lyftas för revidering? Ex vartannat år. Max 4 år. 
7 Datum för senaste revidering. Anges enbart då revidering har skett. 
8 Ansvarig tjänsteperson. Ska vara en funktion. 
9 Ansvarig för uppföljning av att styrdokumentet efterlevs. Ex. respektive nämnd. 
10 Tidplan avser intervall för uppföljning. Anges enbart i de fall då det är möjligt att på förhand fastställa. 
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1. Syfte  

 

Syftet med kommunens mötesplatser är att vara en öppen verksamhet riktad 

främst mot seniorer.  

 

Mötesplatserna ska vara välkomnande för alla och förebygga ohälsa och 

ofrivillig ensamhet hos kommunens invånare och finnas på flera platser i 

kommunen på ett likvärdigt sätt. 

 

2. Värdegrund 

Mötesplatserna ska präglas av Falkenbergs kommuns värdegrund. 

 

Värdegrunden sammanfattas i tre gemensamma interna ledstjärnor: Gott 

bemötande, Tillsammans och Nyfikenhet. 

 

Gott bemötande 

Vi är professionella och ger god service. Vi visar varandra omtanke och 

respekt. Vi är kommunen vi själva vill möta. 

 

Tillsammans 

Vi samarbetar och gör varandra bättre. Vårt uppdrag är gemensamt. Vi hjälper 

och stöttar varandra. Tillsammans når vi längre. 

 

Nyfikenhet 

Vi känner tillit och ser möjligheter. Vi är modiga och engagerade. Vi visar 

intresse för varandra och vår omvärld. Vi vågar drömma stort. 
 

3. Koppling till lagstiftning och andra styrdokument  

Falkenberg har en stark idéburen sektor och ett starkt civilsamhälle 

(idrottsföreningar, kulturföreningar, studieförbund och intresseorganisationer) 

vilka alla spelar en viktig roll i arbetet med att skapa en mer hållbar 

samhällsutveckling. Falkenbergs kommun strävar därför efter att ständigt 

utveckla sin samverkan med civilsamhället. Detta mål är inskrivet i 

Falkenbergs kommuns övergripande mål om ett föredöme inom hållbarhet och 

välfärd med god kvalitet. 
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Enligt Socialdepartementet är träffpunkter ett viktigt sätt för äldre att 

upprätthålla och förbättra sin funktionsförmåga och kan ge stimulans och 

innehåll i vardagen.  

Studier har visat att i takt med ökande ålder minskar den upplevda hälsan och 

tillfredställelsen med fritiden. Fysisk aktivitet kan dessutom ersätta eller 

komplettera läkemedel för exempelvis diabetes, högt blodtryck, värk och 

depression vilket är vanligt hos målgruppen. 
 

4. Riktlinje   

Mötesplatser är en viktig förebyggande verksamhet för målgruppen och som 

därför regleras genom kvalitetsbestämmelser. Kommunens ambition är att 

genom mötesplatser möjliggöra, stötta och utveckla föreningsaktivitet och 

frivilligas engagemang så att detta kan komma målgruppen till del. 

Socialförvaltningen tillser grundstruktur i form av lokal och agerar stödjande 

genom att samordna och skapa förutsättningar för aktiviteter på mötesplatserna. 

Genom att skapa en samlingsplats där den kommunala verksamheten fungerar 

som ett stöd för engagemang så skapas möjligheter för goda möten, social 

samvaro, aktivitet och inkludering. Både kommunens föreningsliv och frivilligt 

engagemang utgör en enande kraft i den demografiska utvecklingen där vi står 

inför svåra utmaningar. Aktiviteter som främjar hälsa kommer att spela en stor 

roll i den kommande utmaningen att få resurser att räcka till. 

Kommunens ambition är att främja jämlika levnadsvillkor och skapa en trygg 

och fungerande vardag. 

 

4.1. Lunchservering 

Måltider för den definierade målgruppen i kommunen har stor betydelse för 

livskvaliteten. Därför kan mötesplatserna erbjuda en form av lunchservering 

för de som genom ett biståndsbeslut får mat distribuerad till sig. Det är också 

möjligt på vissa mötesplatser för övriga seniorer enligt kommunens definition 

att beställa mat. Serveringen är en del i arbetet för en jämlik hälsa och ett 

värdigt gott liv för alla. Den maten som serveras ska följa serviceförvaltningens 

kvalitetsbestämmelser för kost.  
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5. Definitioner och avgränsningar  

 

Denna riktlinje avser endast att behandla den verksamhet som inte föranleder 

ett biståndsbeslut ifrån socialtjänsten.  

 

6. Ansvar och uppföljning 

 

Socialförvaltningen ansvarar för revidering och för att tillse att rutiner och 

anvisningar finns för att verksamheten ska kunna följa riktlinjen.  
 

 

 

 


